
ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

Fundo Municipal de Saude 
Pregão Eletrônico - 003/2023

Declarações obrigatórias__________
Titulo Descrícao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo Bcitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habiítação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
_____________________________________________  4" e 5“ do art. 26 do decreto 10.024/2019.

'  As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Veículo tipo pick-up cabine simples, c/ tração 4x4, zero km, Air-Bag para os ocupantes da 
cabine. Freio c/ (A.B.S.) nas quatro rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado 
p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO, implementado com baú de alumínio adaptado d  portas 
traseiras. Com capacidade mínima de carga 1.000 kg Motor; Potência mínima 100 cv; com todos os 
equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN; Snorkel para captação do ar de 
admissão do motor e diferencial; Capacidade volumétrica não inferior a 5,5 metros cúbicos no total.Sist. 
Elétrico: Originai do veículo, om/ montagem de batería adicionai mínimo IQOA. Independente da 
potência necessária do alternador, não serão admitidos alternadores menores que 120 A. Inversor de 
corrente contínua (12V) para alternada (110V) com capacidade mínima de 1.000W de potência máximo 
contínua, com onda senoidai pura. Painel elétrico interno mínimo de uma régua integrada com no 
mínimo 04 tomadas, sendo 02 tripolares (2P+T) de 110 Vca e 02 p / 12 V (potência máx de 120 W), 
interruptores com teclas do tipo iluminadas; Iluminação natural e artificial. Sinalizador Frontal 
Secundário: barra linear frontal o veículo semi embutido no defletor frontal, 02 sinalizadores a LEDs em 
cada lado da carenagem frontal da ambulância na cor vermelha com tensão de trabalho de 12 Vcc e 
consumo nominal máx de 1,0A por sinalizador. Q2 Sinalizadores na parte traseira na cor vermelha, com 
frequência mínima de 90 flashes por minuto, operando mesmo com as portas traseiras abertas e 
permitindo a visualização da sinalização de emergência no trânsito, quando acionado, com lente 
injetada de policarbonato, resistente a impactos e descolorízação com tratamento UV. Fornece laudo 
que comprove o atendimento às normas SAE J575 e SAE 1595 (Society of Automotive Engineers), no 
que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e traseiros.
Conforme com o EDITAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

EMP0RI077 LTDA 13.430.713'0001-
37

04 04/2023- 
14:43:48

2023/2023 HILUX SR/ 
TOYOTA

1 337.000,00 RS 337.000,00 Sim

NOBELA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

12.648.292/0001-
52

05 04/2023 - 
10:57 24

RANGER FORD 1 365.000,00 RS 365.000,00 Sim

PEDRAGON AUTOS 
LTDA

03,935.826'0001- 
30

05 04/2023 - 
11:52 45

S-10
AMBULÂNCIA
4X4

GM/CHEVROLET 1 347.100,00 RS 347.100.00 Não

Solução Planejamento e 
Comercio Ltda-Me

06.911.404/0001-
13

05 04/2023 - 
14:18:16

S-10 CHEVROLET 1 337.252.00 RS 337.252.00 Sim

GOMES VElCULOS 
ESPECIAIS

15.723.680'0001- 
49

05 04/2023 - 
15:31:40

HILUX TOYOTA 1 380.000,00 RS 380.000,00 Não

CKS COMERCIO DE 
VElCULOS LTDA

30.330.883'0001-
69

05 04/2023 - 
17:08:22

Ranger 4x4 
adaptada para 
ambulancia

Ford 1 337.252,78 RS 337.252.78 Não

NEVES VElCULOS 
EIRELI

24.710.993/0001-
53

05 04/2023 - 
17.22.03

RANGER XL 
CABINE SIMPLES

FORD 1 337.000,00 RS 337.000.00 Sim

MANUPA COMERCIO 
EXPORTACAO 
IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E 
VElCULOS 
ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0021-
35

06 04/2023 - 
10:29:42

Ranger XL CS
Adaptado
Ambulância

Ford 1 337.000,00 RS 337.000,00 Não

P ág ina  1 de  2

■ B  portal de  
™ ÊL. COMPRAS 

m  PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://vafidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal do Compras Públicas em 04/05/2023 ás 14:34:23.
Código verificador: 516BAF

P

https://vafidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br


2!í>
. CPL

ENGECAR SOLUCOES 
ESPECIAIS LTDA

26.491. 778'0001- 
34

06 04/2023 - 
10:40:23

RANGER XL CS 
4X4

FORD 1 337.000,00 RS 337.000.00

PRO CAR SERVIÇOS 
E PECAS LTDA

10.686.600'0001-
09

06 04/2023 - 
14:30.37

HILUX CS 4X4 
ANO 0KM

TOYOTA 1 335.000,00 RS 335.000.00

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Solução Planejamento e Comercio Ltda-Me 06.911.404/0001-13 90 dias

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 60 dias

GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS 15.723.680/0001-49 90 dias

CKS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 30.330.883/0001-69 090 dias

NEVES VEÍCULOS EIRELI 24.710.993/0001-53 90 dias

PRO CAR SERVIÇOS E PECAS LTDA 10.686.600/0001-09 90 dias

NOBELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 12.648.292/0001-52 90 dias

ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA 26.491.778/0001-34 090 dias

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS 
ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0021-35 90 dias

EMP0RI077 LTDA 13.430.713/0001-37 90 dias

Fornecedores divulgados.

Pregoeiro

I Y \ 3 l iv. J I m s S
REGINALDO ALVES 

Apoio

« H l  portal de
COMPRAS 

W Ê  PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https //vaüdaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gorado elelronícamonte no Portal de Compras Públicas em 04/05/2023 às 14:34:23.
Código verificador: 5168AF

Página 2 de 2


